
- 1 - 

  CCOOMMUUNNEE  DDII  TTAADDAASSUUNNII  
 Provincia di Oristano 

www.comune.tadasuni.or.it 
                        

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 17 del 17.05.2017 
 

Oggetto: Piano occupazione 2017 - Approvazione elaborati progettuali.  
 

L’anno Duemiladiciassette, il giorno diciassette, del mese di maggio, alle ore 12,30, 
regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei Sigg.: 

 
 

 CARICA PRESENTI ASSENTI 

Porcu Mauro Sindaco X  

Monagheddu Vincenzo Vice-Sindaco X  

Demartis Silvia Assessore X  

Oppo Pier Paolo Assessore  X 

 
Il Sig.  Mauro Porcu, nella qualità di Sindaco, constatata la legalità dell'adunanza, per il numero 

degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale, Dott. Giuseppe Mura, il quale provvede alla redazione 
del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs.18.8.2000, n° 267 e ss.mm.ii..  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 
− con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 30/01/2017, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione - D.U.P. - per il triennio 2017-2019; 

 

− con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 30/01/2017, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il bilancio di previsione finanziario 2017-2018-2019, redatto secondo gli schemi ex D.Lgs.                              

n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

 
 
 

COPIA 



- 2 - 

Vista la L.R. 20/04/2000, n. 4, art. 24 (legge finanziaria 2000), per la parte relativa alle norme in materia di 

cantieri occupazionali; 

 
Richiamata la Deliberazione della Giunta Regionale n. 23/11 del 09.05.2017, concernente  l’approvazione 

delle prescrizioni regionali antincendio 2017-2019 - anno 2017; 
 
Visto l’allegato alla citata Deliberazione della Giunta Regionale n. 23/11/2017, di contrasto alle azioni 

determinanti anche solo potenzialmente l’innesco di incendio nelle aree e nei periodi a rischio incendio 

boschivo, di cui all’art. 3, comma 3, lett. f) della L. 21 novembre 2000, n. 353 e dell’art. 24 della L.R. n. 8, del 

27.04.2016; 
 
Ritenuto indispensabile tutelare la pubblica incolumità, nonché l’igiene pubblica, evidenziando e ponendo 

in essere le misure di prevenzione, ai fini della salvaguardia e della tutela dell’ambiente, nonché della salute 

pubblica nel periodo a prevalente rischio di incendio; 
 
Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 28/03/2017, con la quale vengono forniti 

indirizzi al Responsabile del Servizio Tecnico, al fine di avviare il cantiere occupazione - annualità 2017, 

denominato “Piano Occupazione 2017”; 

 
Vista gli elaborati progettuali, relativi al cantiere Piano Occupazione 2017, predisposti dal Responsabile del 

Servizio Tecnico, come appresso elencati: 

 

• capitolato d’appalto 

• 001 relazione tecnica 

• 002 quantificazione della spesa: quadro economico 

• 003 stima della spesa per il personale 

• 004 stima oneri per la sicurezza e costi materiali attrezzature noli 

 

Rilevato che il cantiere prevede l’assunzione dei n. 7 lavoratori, in n. 2 turni lavorativi bimestrali, con 

esternalizzazione del servizio di gestione ad apposita Cooperativa Sociale di tipo B, con l’obiettivo 

principale di effettuare la necessaria prevenzione antincendio; 

 

Considerato che, al fine di adempiere alle prescrizioni regionali antincendio, occorre attivare con estrema 

urgenza il piano occupazionale di cui trattasi; 

 

Ritenuto di dover approvare la citata documentazione progettuale, in quanto rispondente alle esigenze 

dell’amministrazione comunale; 

 
Visto il D. Lgs. 18.04.2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 
 
Acquisito il parere favorevole del responsabile Servizio Tecnico, in ordine alla regolarità tecnica e dal 

responsabile del Servizio finanziario, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del 

D. Lgs. 18.8.2000, n° 267, modificato dall'art. 3, 1° comma, del D. L. 10.10.2012, n. 174, convertito in                               

L. 7.12.2012, n. 213, come riportato in calce alla presente; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge, 

 

DELIBERA 
  

Di approvare gli elaborati progettuali, relativi al cantiere Piano Occupazione 2017, predisposti dal 

Responsabile del Servizio Tecnico, recante il seguente quadro economico: 

 

 

 



- 3 - 

A 
Costi per il personale da assumere da graduatoria comunale (non soggetti a 

ribasso)             €   24.080,00 

B Costi per la sicurezza (non soggetti a ribasso)            €     2.740,00 

C Costi per materiali, attrezzature, noli             €     2.500,00 

D Spese generali (8 % di a+b+c)             €     2.345,60 

E Utili d'impresa (8 % di a+b+c+d)             €     2.533,25 

1. Importo complessivo a base d’asta          €   34.198,85 

  di cui soggetto a ribasso (c+d+e)          €     7.378,85 

  di cui non soggetto a ribasso (a+b)          €   26.820,00 

2. Iva (22 % di 1)          €     7.523,75 

3. Somme a disposizione dell'ente          €     3.277,40 

Importo complessivo         €   45.000,00 

 

Di dare atto che la relativa spesa, pari a € 45.000,00 graverà sul capitolo - 20810105 -1 del Bilancio 2017;                                                       

 

Di demandare al Responsabile del Servizio Tecnico l’adozione degli atti necessari per l’espletamento dei 

successivi adempimenti, al fine di attivare con estrema urgenza il cantiere per adempiere agli indispensabili 

interventi antincendio; 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. - 

 
Letto, approvato e sottoscritto 

 

                       Il Presidente  Il Segretario Comunale  

                  f.to Mauro Porcu                                                                                           f.to Dott. Giuseppe Mura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 4 - 

PARERI AI SENSI DELL’ART.  49, 1° COMMA, D. LGS. 18.8.2000, N. 267 E SS.MM.II.. 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

 

 
Ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii., si esprime il parere favorevole per 

quanto concerne la regolarità tecnico - amministrativa. 

  

Tadasuni 17/05/2017 

Il responsabile del Servizio  

 f.to Ing. Francesca Meloni 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii., si esprime il parere favorevole per 

quanto concerne la regolarità contabile. 

 

Tadasuni 17/05/2017 

Il responsabile del Servizio Finanziario 

f.to Rag. Franco Vellio Melas 
 

 

Attestato di Pubblicazione 
 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi, con decorrenza dal 18/05/2017, al 02/06/2017, come prescritto dall’art. 37, 3° comma, della L.R. 

4/2/2016, n. 2. 

 

 Tadasuni   18/05/2017 

Il Segretario Comunale 

f.to Dott. Giuseppe Mura 

 

Certifico che la presente deliberazione è copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Tadasuni   18/05/2017                                                                                              Il Segretario Comunale 

                                                                                                                      f.to Dott. Giuseppe Mura 

 


